
1 

 

                                             

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 
Viale C.T. Odescalchi 98 - 00147 Roma 

 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 98, Viale C.T. Odescalchi 75, Viale Oceano Indiano 62 e Via Argoli 45 
Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 

XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 
RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 

 

 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA IN ECONOMIA AI 

SENSI DELL’ART. 34 del D.I. 44/2001 
 

Prot. n. 2223/C3 del 13/4/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/3/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/3/2001,  recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il 

Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure 

comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 

19 del 23 marzo 2016; 

VISTE le Delibere del Consiglio d’Istituto n. 79 del 29/10/2015 e n. 18 del 23/3/2016, con le quali è 

stato approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 10/2/2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016;  

VISTO il Progetto presentato dall’Istituto alla Fondazione Roma per la realizzazione di un 

“Laboratorio di Modellazione Tridimensionale CAD CAM” presso la sede di Viale Odescalchi 75; 

VISTA la nota della Direzione Generale della Fondazione Roma prot. 159/AI del 27/11/2015 con 

cui si comunica che gli Organi della Fondazione Roma hanno deliberato di sostenere con un 

contributo di € 38.000,00 il progetto presentato dall’Istituto in data 5 ottobre 2015 per la 

realizzazione di un “Laboratorio di Modellazione Tridimensionale CAD CAM” presso la sede di 

Viale Odescalchi 75; 

VISTA la Convenzione stipulata tra l’I.I.S.S. Caravaggio e la Fondazione Roma in data 25 gennaio 

2016; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la tipologia di servizio/fornitura che deve 

essere acquisita; 

RILEVATA la necessità di procedere in tempi brevissimi all’individuazione del soggetto contraente 

per rispondere alle esigenze di funzionamento didattico dell’Istituto con particolare riferimento al 

prossimo svolgimento degli esami di Stato; 

mailto:RMIS08200L@istruzione.it
mailto:RMIS08200L@pec.istruzione.it


2 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 
Viale C.T. Odescalchi 98 - 00147 Roma 

 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 98, Viale C.T. Odescalchi 75, Viale Oceano Indiano 62 e Via Argoli 45 
Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 

XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 
RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 

 

 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia tramite procedura comparativa, ai sensi dell’art. 

34 del D.I. n. 44 del 1/2/2001, per la fornitura delle seguenti attrezzature informatiche: 

1) n° 1 Workstation tipo HP Z240 TWR 400W 92 percent efficent Chassis o equivalente con le 

    seguenti caratteristiche: 

 S.O. Win 10 Pro 64 Ita bit con possibilità downgrade Win 7 64 bit Ita 

 Processore Intel Xeon E3-1240v5 3.5 Ghz 8Mb GT0 4C 80W TWR 

 RAM 8Gb DDR4-2133 ECC (2x4 Gb) Unbuffered 

 Scheda grafica NVIDIA Quadro K620 2 Gb DL-DVI(I)+DP 

 2 Hard disk 1 Tb 7200 RPM SATA RAID 1 Mirrored Array Configuration 

 USB Business Slim Keyboard Ita 

 USB 1000 dpi Laser Mouse 

 9.5mm Slim SuperMulti DVDRW 

 SD Card Readr 

 NIC Intel Ethernet I210-T1 PCIe 

 Garanzia diretta del produttore di 3 anni On Site next business day 

 Monitor HP EliteDisplay E232 23-inch o equivalente 

2) n° 24 Workstation tipo HP Z240T o equivalente con le seguenti caratteristiche: 

 S.O. Windows 7 64 bit Ita/ Windows 10 64 bit Ita 

 Processore Intel Core i5, 3.30 Ghz, i5-6600, 64 bit 

 RAM 4 Gb 

 1 Hard Disk 1 Tb SATA 

 Scheda grafica Intel, HD Graphics 530; NVIDIA QUADRO K420 -N1T07AT 

 Monitor HP EliteDisplay E201 20 inch o equivalente 

 Garanzia  3 anni 

3) n° 1 Scanner grafico colori piano fisso formato A3 tipo Epson Expression 11000XL o equivalente 

    con le seguenti caratteristiche: 

 Risoluzione ottica 2400X4800 DPI, sensore immagine CCD, densità ottica 3.8DMAX, 

interfaccia USB 2.0, Lampada alla Xenon, driver TWAIN per Win e Mac 

4) n° 1 Plotter tipo HP Designejet T520 EPRINTER formato A1, WiFi o equivalente 

5) n° 1 Stampante Multifunzione a getto d'inchiostro tipo Epson WORKFORCE PRO WF- 

    8590DTWF colore, due cassetti o equivalente 

6) Stampante 3D PROFESSIONALE tipo ZORTRAX M200 o equivalente 

7) Consegna, installazione e configurazione di tutto il materiale 

 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato 

previo avviso esplorativo per manifestazione di interesse alla procedura di selezione delle offerte che 

sarà pubblicato all’Albo e sul sito dell’Istituto. 

Nel caso in cui il numero di operatori che abbiano manifestato interesse a partecipare alla procedura 

di selezione delle offerte sia inferiore a cinque, l’Istituto si riserva di invitare ulteriori operatori 

economici da individuare tramite indagine di mercato da effettuare sul MEPA fino al 

raggiungimento del numero di cinque operatori. 

mailto:RMIS08200L@istruzione.it
mailto:RMIS08200L@pec.istruzione.it



